



MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78
Responsável: KELLY DINIZ RAMOS
Telefone: (14) 3285-1045
Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: CESTA BÁSICA

Pesquisa realizada entre 13/03/2023 10:36:29 e 13/03/2023 13:59:32

Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	210	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 3.066,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira			NºPregão:12023 UASG:928913	09/03/2023	R\$ 19,90
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE			NºPregão:12023 UASG:928806	09/03/2023	R\$ 9,99
3	ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA PAROQUIAL CRISTO REI			NºPregão:12023 UASG:928824	08/03/2023	R\$ 13,91
Valor Unitário						R\$ 14,60
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60	

Item 2: ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	210	R\$ 28,31 (un)	-	R\$ 28,31	R\$ 5.945,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:102023 UASG:983501	09/03/2023	R\$ 35,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:52023 UASG:988675	24/02/2023	R\$ 21,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:622022 UASG:987381	09/02/2023	R\$ 27,75
Valor Unitário						R\$ 28,31
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,31	



Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdDABPom0g%2bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdDABPom0g%252bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	210	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 1.390,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE SECRETARIA DA EDUCACAO São ROQUE	OC: 080340000012023OC00006	16/02/2023	R\$ 7,50	
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180188000012023OC00001	16/02/2023	R\$ 5,86	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 822400801002022OC00370	16/01/2023	R\$ 6,50	
Valor Unitário					R\$ 6,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Item 4: CANJICA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	210	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 1.791,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022	R\$ 11,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:482022 UASG:120629	05/07/2022	R\$ 7,50	
Valor Unitário					R\$ 9,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE UNISTALDA	86300-2-2023-PRE	08/03/2023	R\$ 6,59	
Valor Unitário					R\$ 6,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Item 5: EIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	420	R\$ 13,26 (un)	-	R\$ 13,26	R\$ 5.569,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023	R\$ 13,26	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023	R\$ 12,03	
3	Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva	NºPregão:12023 UASG:929255	10/03/2023	R\$ 14,50	
Valor Unitário					R\$ 13,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26



Item 6: FUBÁ MIMOSO DE MILHO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	210	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 1.835,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES	NºPregão:12023 UASG:929501	08/03/2023	R\$ 9,96
2	Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro	NºPregão:12023 UASG:928925	06/03/2023	R\$ 9,78
Valor Unitário				R\$ 9,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	16282_012023	10/02/2023	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Item 7: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	420	R\$ 27,65 (un)	-	R\$ 27,65	R\$ 11.613,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023	R\$ 22,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:102023 UASG:983501	09/03/2023	R\$ 28,65
3	PREF.MUN.DE ALHANDRA	NºPregão:92023 UASG:981911	09/03/2023	R\$ 31,89
Valor Unitário				R\$ 27,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,65

Item 8: EXTRATO DE TOMATE 370GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	420	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 2.037,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023	R\$ 5,30
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO	NºPregão:12023 UASG:929034	09/03/2023	R\$ 4,38
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE	NºPregão:12023 UASG:928806	09/03/2023	R\$ 4,88
Valor Unitário				R\$ 4,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85



Item 9: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	420	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 4.498,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC			16770_232023	03/03/2023	R\$ 10,62
2	PM DE ESPERANÇA DO SUL			84100-2-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 11,33
3	PM DE EREBANGO			67000-2-2023-CNV	03/02/2023	R\$ 10,18
Valor Unitário					R\$ 10,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,62			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71			

Item 10: MACARRAO SPAGUETI 500 GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	420	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 2.784,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:922022 UASG:120645	28/11/2022	R\$ 5,59
Valor Unitário					R\$ 5,59	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NÃO-ME-TOQUE			52600-1-2023-PRP	28/02/2023	R\$ 5,84
2	PM DE MARIANO MORO			51900-4-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,45
Valor Unitário					R\$ 7,15	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63			

Item 11: TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	210	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 1.421,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ALHANDRA			NºPregão:92023 UASG:981911	09/03/2023	R\$ 7,03
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró			NºPregão:12023 UASG:158365	03/03/2023	R\$ 8,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:12023 UASG:983375	03/03/2023	R\$ 4,89
Valor Unitário					R\$ 6,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,03			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77			



Item 12: CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	210	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 1.472,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:52023 UASG:455288	08/03/2023	R\$ 8,61
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 6,41
Valor Unitário					R\$ 7,51	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Indaial - SC			16850_0022023	07/03/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01	

Item 13: SABONETE 90GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	408	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 942,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			16384_052023	10/02/2023	R\$ 2,84
2	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ			15869_1702022	04/01/2023	R\$ 2,30
3	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR			15810_582022	29/12/2022	R\$ 1,79
Valor Unitário					R\$ 2,31	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31	

Item 14: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	210	R\$ 19,33 (un)	-	R\$ 19,33	R\$ 4.059,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região			NºPregão:62023 UASG:90027	08/03/2023	R\$ 11,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP			NºPregão:72023 UASG:986245	07/03/2023	R\$ 27,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG			NºPregão:12023 UASG:985021	02/03/2023	R\$ 18,70
Valor Unitário					R\$ 19,33	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33	

Valor Global: R\$ 48.425,58



Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO 500 GR

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade

Descrição

Observação

210 Pacotes

500 GR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira

Data: 09/03/2023 09:30

Objeto: Aquisição de alimentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928913

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.636.589/0001-02

SUPERMERCADO MARISILVA LTDA

R\$ 19,90

* VENCEDOR *

Marca: muky

Fabricante: muky

Modelo: muky

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tr adicional

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Tocantinópolis

R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

18.505.865/0001-75

ROSIANO PEREIRA DA SILVA

R\$ 19,90

Marca: toddy

Fabricante: toddy

Modelo: toddy

Descrição: Chocolate em pó: com ou sem adição de açúcar, de 1ª qualidade, isento de substâncias nocivas à saúde. Resolução 12/78 da CNNPA e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce, ou amargo, sem fermentação, isento de sujidades. Acondicionado em embalagem plástica atóxica transparente adequada para transporte. Ou partes transparente, de até 1 kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Luzinópolis

AV SAO FRANCISCO, 106

(63) 9963-0733

rr.sales@uol.com.br

11.068.908/0001-53

THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 19,90

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: APTI

Descrição: "Chocolate em pó: com ou sem adição de açúcar, de 1ª qualidade, isento de substâncias nocivas à saúde. Resolução 12/78 da CNNPA e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce, ou amargo, sem fermentação, isento de sujidades. Acondicionado em embalagem plástica atóxica transparente adequada para transporte. Ou partes transparente, de até 1 kg."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

AV BERNARDO SAYAO, 1500

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

thamipelta@gmail.com

34.573.762/0001-07

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 19,90



Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdadBPom0g%2bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdadBPom0g%252bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: muky
Fabricante: muky
Modelo: muky
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tr adicional

Endereço:
,

29.324.164/0001-56 M A DE P SILVA LTDA R\$ 19,90

Marca: MUKY
Fabricante: MUKY
Modelo: KG
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928806

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

10.696.835/0001-81 D. PEREIRA DA ROCHA R\$ 9,98

Marca: MUKY
Fabricante: MUKY
Modelo: PCT/KG
Descrição: Chocolate em pó: com no mínimo 32% de Cacau, produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar. Não contem glúten. Embalagem firme, in tegra, sem amassaduras, rasgos, furos ou sinais de umidade com peso de 500g a 1kg.. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, pro cedência, quantidade do produto, prazo de validade de pelo menos 6 meses a cada recebimento, informações nutricionais, número de registro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Tocantinópolis	R DARCI MARINHO, 1240	(63) 3471-2005

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 9,99

* VENCEDOR *

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo: APTI
Descrição: Chocolate em pó: com no mínimo 32% de Cacau, produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar. Não contem glúten. Embalagem firme, in tegra, sem amassaduras, rasgos, furos ou sinais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

26.636.589/0001-02 SUPERMERCADO MARISILVA LTDA R\$ 9,99

Marca: muky
Fabricante: muky
Modelo: muky
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tr adicional



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 485 A		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA		R\$ 9,99	
Marca: MUKY Fabricante: MUKY Modelo: KG Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS				
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	Telefone: (63) 9982-5905	Email: comercialbarateiro@bol.com.br
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA		R\$ 9,99	
Marca: MUKY Fabricante: MUKY Modelo: Embalagem 1 KG Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS				
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN	Telefone: (63) 3444-1367	Email: contaborges@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA PAROQUIAL CRISTO REI	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928824
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA		R\$ 13,90	
Marca: MUKY Fabricante: MUKY Modelo: PCT/KG Descrição: Chocolate em pó: é a combinação de cacau em pó com açúcar, geralmente em proporções equivalentes (50% cacau + 50% açúcar). Em alguns produtos, a porcentagem de cacau pode ser bem menor, pois de acordo com o Ministério da Agricultura os chocolates em pó devem ter, no mínimo, 32% de cacau em pó em sua composição.				
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R DARCI MARINHO, 1240	Telefone: (63) 3471-2005	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 13,91	
* VENCEDOR *				
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: "Chocolate em pó: é a combinação de cacau em pó com açúcar, geralmente em proporções equivalentes (50% cacau + 50% açúcar). Em alguns produtos, a porcentagem de cacau pode ser bem menor, pois de acordo com o Ministério da Agricultura os chocolates em pó devem ter, no mínimo, 32% de cacau em pó em sua composição."				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com
03.144.627/0001-04	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA		R\$ 13,91	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Mulka
Fabricante: Mulka
Modelo: Pó
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses

Estado: TO Cidade: Tocantinópolis Endereço: R CRUZEIRO DO SUL, 198 Telefone: (063) 8412-171

34.573.762/0001-07 DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 13,91

Marca: muky
Fabricante: muky
Modelo: muky
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses

Endereço:

34.621.146/0001-76 ARAGAO & ARAGAO LTDA R\$ 13,91

Marca: MUKY
Fabricante: MUKY
Modelo: Embalagem 1 KG
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES

Estado: TO Cidade: Augustinópolis Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN Telefone: (63) 3444-1367 Email: contaborges@brturbo.com.br

26.636.589/0001-02 SUPERMERCADO MARISILVA LTDA R\$ 13,91

Marca: muky
Fabricante: muky
Modelo: muky
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses

Estado: TO Cidade: Tocantinópolis Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Item 2: ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1,

Preço Estimado: R\$ 28,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,31

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM DE 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 09/03/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983501

Lote/Item: /10

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.851.606/0001-57 LOURISVALDO ALVES DA SILVA R\$ 35,64



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KIKA
Fabricante: KIKA
Modelo: KIKA
Descrição: Arroz branco tipo 01 Agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termosoldado. Embalagem 5kg

Endereço:

28.173.471/0001-10 RB ALVES EIRELI R\$ 35,99
 * VENCEDOR *

Marca: MINUTINHO
Fabricante: MINUTINHO
Modelo: MINUTINHO
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Iramaia	R DIONISIO CAIRES, 70A	Rogério	(77) 98853-6864	rogerioiramaia@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988675
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.904.244/0001-03 MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA R\$ 21,37
 * VENCEDOR *

Marca: DO VO
Fabricante: DO VO
Modelo: PCT
Descrição: CF EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Cabrais	ROD RSC 287 KM 158, SN	GABRIEL	(51) 3616-5073	atacadista.felix@yahoo.com.br

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 21,37

Marca: Bonitão
Fabricante: Bonitão
Modelo: 5kg
Descrição: Arroz tipo 1, longo fino (pcte 5 Kg).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br

94.643.830/0001-80 VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI R\$ 21,37

Marca: Bom do Vale
Fabricante: Coagrijal
Modelo: unid
Descrição: Arroz tipo 1, longo fino (pcte 5 Kg).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Jaguari	R EMILIO SESTI, 150	(55) 3255-1825



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 21,37
Marca: BOM DO VALE Fabricante: COOP.AGRICOLA JAGUARI Modelo: PCTE Descrição: Arroz tipo 1, longo fino (pcte 5 Kg).		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: AV DALTRO FILHO, 455
Telefone: (55) 3255-2247/ (55) 3255-2247		Email: ugulini@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 09/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:987381
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2023 13:29
	Homologação: 27/02/2023 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 27,75
* VENCEDOR *		
Marca: BOM DO VALE Fabricante: COOP.AGRICOLA JAGUARI Modelo: UN Descrição: Arroz branco tip0 1, produto não deve apresentar grãos disformes,percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados,pedras,cascas e carunchos). Cheiro forte ,intenso e no característico. Preparação dietética fina inadequada. Embalagem: deve estar intacta ,acondicionada em pacotes de 5kg. Em polie tileno transparente.		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: AV DALTRO FILHO, 455
Telefone: (55) 3255-2247/ (55) 3255-2247		Email: ugulini@bol.com.br
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 27,75
Marca: Bom do Vale Fabricante: Coagrijal Modelo: unid Descrição: ARROZ BRANCO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, PCT 5 KG		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: R EMILIO SESTI, 150
Telefone: (55) 3255-1825		

Item 3: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA,

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	3 PACOTES INDIVIDUAIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 16/02/2023 15:09



Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO ROQUE

Objeto: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ALIMENTACAO ESCOLAR, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 08034000012023OC00006

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
46.628.989/0001-83 * VENCEDOR *	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 7,50		
Marca: liane				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE				
Estado: SP	Cidade: Monte Azul Paulista	Endereço: R IRACEMA SEVERINO, 356	Telefone: (11) 5810-0912	Email: paulafiorezzi@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 16/02/2023 08:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180188000012023OC00001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 181

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.425.210/0001-40 * VENCEDOR *	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,88			
Marca: RACINE PCT 400 GRS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RACINE PCT 400 GRS					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 3099-0900	Email: licitacoes@copolalimentos.com.br

29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS

R\$ 5,50



Marca: RENATA - pct 400 gr
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RENATA - pct 400 gr
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520 **Telefone:** (11) 4113-0138 **Email:** jaquelinemedeiros212@gmail.com

54.087.978/0001-61 JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI R\$ 6,25

Marca: PANCO (Maisena - 400g)
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PANCO (Maisena - 400g)
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Jacareí **Endereço:** AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684 **Telefone:** (12) 3956-2658

34.514.144/0001-88 CT PANIFICACAO EIRELI R\$ 6,31

Marca: RENATA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RENATA
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Mogi das Cruzes **Endereço:** R ENGENHEIRO GUALBERTO, 250 **Telefone:** (11) 4727-1038 **Email:** leonardo@padariatita.com.br

47.717.191/0001-70 ANA LUIZA DA SILVA COSTA 17334886852 R\$ 6,48

Marca: marilan
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: marilan
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** ESTRADA ALDEINHA, 1016 **Telefone:** (11) 4705-0767 **Email:** analuizadasilva394@gmail.com

56.925.761/0001-09 JOALIPA COMERCIAL LTDA R\$ 6,75

Marca: MABEL - REF - MAIZENA 400 GRAMAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MABEL - REF - MAIZENA 400 GRAMAS
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Santo André **Endereço:** R ALMIR RIBEIRO, 20 **Nome de Contato:** Alberto / Felipe **Telefone:** (11) 4997-8249 **Email:** joalipa@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
 Prefeitura Municipal de Botucatu

Data: 16/01/2023 15:44

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 822400801002022OC00370

Lote/Item: 1/4



Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3.300
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

22.206.847/0001-60 DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI R\$ 5,00
* VENCEDOR *

Marca: VIVA +

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Cotia **Endereço:** RUA JOSE FELIX DE OLIVEIRA, 1290 **Nome de Contato:** Licitação (setor) **Telefone:** (11) 3392-3277 **Email:** licitacao.danutri@gmail.com

27.550.665/0001-25 COUTINHO MARTINS & CIA. LTDA. R\$ 7,99

Marca: LIANE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Botucatu **Endereço:** RUA CAMPOS SALLES, 1306 **Telefone:** (14) 3882-4834 **Email:** paesdealmeidacont@hotmail.com

Item 4: CANJICA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,53 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
210 Quilogramas	PACOTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CANJICA - CURAU DE MILHO

CatMat: 459076 - CANJICA

Data: 14/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:50012022 / UASG:771300
Lote/Item: /102
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/08/2022 10:33
Homologação: 01/08/2022 15:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 203
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Marca: CHINEZINHO Fabricante: CHINEZINHO Modelo: UN Descrição: Curau de milho embalagem de 200g - Marca/fabricante: CHINEZINHO / CHINEZINHO - validade da proposta: 90 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789
Telefone:	Email:	
(21) 3837-0076	comercial@griomar.com.br	

01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: CARACTERISTICO Descrição: 102 Curau de milho embalagem de 200g Yoki ou Marca Superior UN 203 R\$ 8,00 1.624,00 MARCA YOKI FABRICANTE YOKI SIF O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110
Telefone:	Email:	
(21) 2667-2555	societario@novacont.net	

36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Granfino/Pink/Hikari Fabricante: Granfino/Pink/Hikari/Chinezinho/Amafil/Sinhá/Apti/ Modelo: Granfino/Pink/Hikari/Chinezinho/Amafil/Sinhá/Apti/ Descrição: Curau de milho Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Granfino/Pink/Hikari/Chinezinho/Amafil/Sinhá/Apti/ Maratá embalagem de 200g 203		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marcia	(21) 99062-1925	mmrcomercio@yahoo.com.br

74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: Característico Descrição: Curau de milho embalagem de 200g		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas.	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata
Descrição: CANJICA - CANJICA DE MILHO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMA LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. PCTDE 500 GR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: RS
CatMat: 463690 - CANJICA	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NUTRIROSA
Fabricante: NUTRIROSA
Modelo: UNIDADE
Descrição: Canjica de milho tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias prima limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detrit os animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Pct de 500 gr

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiepp@gmail.com

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA R\$ 10,00

Marca: NUTRIROSA
Fabricante: NUTRIROSA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANS GÊNICO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE UNISTALDA	Data: 08/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA, PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANJICA DE MILHO - branca natural, sem casca, pacote com 500 - CANJICA DE MILHO - branca natural, sem casca, pacote com 500	SRP: NÃO
	Identificação: 86300-2-2023-PRE
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.380.564/0001-25 GUERRA & MINUZZI LTDA R\$ 6,59
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jaguari	AV DALTRO FILHO, 455	(55) 3255-2247/ (55) 3255-2247	ugulini@bol.com.br

Item 5: EIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade	Descrição	Observação
420 Quilogramas	CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 420 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDA DE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIM AL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 10/03/2023 09:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.	Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 10,00

Marca: TOP

Fabricante: IND. TOP

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Feijão cariocinha tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. VALIDADE: 12 MESES CUSTO INCLUSO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104 Nome de Contato: LUCIANNA Telefone: (92) 98161-4792 Email: lrj@aguiarltada@gmail.com

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 R\$ 11,00

Marca: TEIU

Fabricante: TEIU

Modelo: NACIONAL

Descrição: Produto: Feijão cariocinha tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15 Nome de Contato: Telefone: (92) 9341-0235 Email: karolinyf39@gmail.com

12.546.887/0001-05 VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA R\$ 12,30

Marca: KI CALDO

Fabricante: KI CALDO

Modelo: Embalagem 1,00 KG / CARIOCA

Descrição: Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

Estado: AM Cidade: Iranduba Endereço: R CUPUACU, 17 Nome de Contato: Telefone: (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 12,30

Marca: G.O.

Fabricante: G.O.

Modelo: NACIONAL

Descrição: Feijão Cariocinha Produto: Feijão cariocinha tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115 Nome de Contato: ADELSON Telefone: (92) 99335-6953 Email: afsjuniorecia@gmail.com

18.173.135/0001-14 A J DE SOUZA ALMADA EIRELI R\$ 12,35



Marca: OTIMO**Fabricante:** INDUSTRIAS OTIMO**Modelo:** NÃO CONTEM

Descrição: Produto: Feijão cariquinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R CAREIRO, 32

Telefone:

(92) 3213-6884

45.296.529/0001-32

M. N. C. A. DA MATA LTDA

R\$ 12,39

* VENCEDOR *

Marca: Kicaldo**Fabricante:** NJF Industria e Comercio Ltda**Modelo:** Embalagem

Descrição: Produto: Feijão cariquinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA COARACI, 62

Telefone:

(92) 9253-8361

Email:

comercialandrade22@hotmail.com

05.589.720/0001-58

M. J. A. BARATA LTDA

R\$ 12,39

Marca: ÓTIMO**Fabricante:** ÓTIMO**Modelo:** PACOTE 1 KG

Descrição: "FEIJÃO cariquinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega."

Endereço:

,

42.043.318/0001-08

FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA

R\$ 12,39

Marca: TIO JOÃO**Fabricante:** TIO JOÃO**Modelo:** EMBALAGEM**Descrição:** Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R VIENA, 19

Telefone:

(92) 8405-0592

Email:

gruposhelf@gmail.com

12.744.347/0001-28

VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 12,39

Marca: feijao**Fabricante:** feijao**Modelo:** feijao**Descrição:** Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1**Endereço:**

,

48.191.445/0001-22

D. I. C. DOS SANTOS LTDA

R\$ 12,39



Marca: Kicaldo
 Fabricante: Kicaldo
 Modelo: Embalagem 1,00 KG
 Descrição: Descrição: Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

Endereço:

07.438.454/0001-98 A C GOMES DA ROCHA R\$ 13,00

Marca: DONA DÊ
 Fabricante: DONA DÊ
 Modelo: FEIJÃO
 Descrição: Produto: Feijão cariquinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Embalagem m 1kg

Estado: AM Cidade: Maués Endereço: R CURUCA, 339 Telefone: (92) 9362-2468 / (92) 9442-4965 Email: chagas12009@hotmail.com

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 26,24

Marca: Kicaldo
 Fabricante: Kicaldo
 Modelo: Kicaldo
 Descrição: Produto: Feijão cariquinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA MIAKO, 18 Telefone: (92) 9819-1118 / (92) 9946-2769 Email: vandi@pagoto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 10/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1

SRP: SIM

CatMat: 464559 - LEGUMINOSA

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 8,33

Marca: TOP
 Fabricante: IND. TOP
 Modelo: NÃO SE APLICA
 Descrição: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. VALIDADE:12 MESES CUSTO INCLUSO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104 Nome de Contato: LUCIANNA Telefone: (92) 98161-4792 Email: lrj@aguiarltdda@gmail.com

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 10,00



Marca: G.O.
Fabricante: G.O.
Modelo: NACIONAL
Descrição: Feijão Praia Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujida des, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data defabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto,apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade,prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almojarifad o. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsjuniorecia@gmail.com

12.546.887/0001-05 VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA R\$ 10,30

Marca: KI CALDO
Fabricante: KI CALDO
Modelo: Embalagem 1,00 KG / BRANCO
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Iranduba	R CUPUACU, 17	(92) 9395-3222/ (92) 9471-5158

18.173.135/0001-14 A J DE SOUZA ALMADA EIRELI R\$ 10,30

Marca: OTIMO
Fabricante: INDUSTRIAS OTIMO
Modelo: NÃO CONTEM
Descrição: Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasita s, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Pro duto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabri cante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidad e. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produ to, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almojarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R CAREIRO, 32	(92) 3213-6884

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA R\$ 10,34
 * VENCEDOR *

Marca: Dona Dê
Fabricante: A.S Comercio de Cereias Ltda
Modelo: Embalagem
Descrição: Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasita s, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Pro duto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabri cante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidad e. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produ to, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almojarifado. Regras para r ecebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA COARACI, 62	(92) 9253-8361	comercialandrade22@hotmail.com

12.744.347/0001-28 VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,34

Marca: feijão
Fabricante: feijão
Modelo: feijão
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1

Endereço:

42.043.318/0001-08 FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA R\$ 10,34

Marca: KIKALDO
Fabricante: KIKALDO
Modelo: EMBALAGEM
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R VIENA, 19	(92) 8405-0592	gruposhelf@gmail.com

48.191.445/0001-22 D. I. C. DOS SANTOS LTDA R\$ 10,34



Marca: Dona Dê
 Fabricante: Dona Dê
 Modelo: Embalagem 1,00 KG
 Descrição: Descrição: Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1
 Endereço:

46.792.950/0001-05 A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 20,00

Marca: kicaldo
 Fabricante: kicaldo
 Modelo: kicaldo
 Descrição: Leguminosa, variedade: feijão branco, tipo: tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manicoré AV QUINTINO BOCAIUVA, 276 (97) 9612-2535/ (0000) 0000-0000 distribuidoraephospitalar@gmail.com

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 20,00

Marca: Caupi
 Fabricante: Caupi
 Modelo: Caupi
 Descrição: Produto: Feijão praia tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico atóxico, hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com 1000g. Produto de 1ª qualidade e. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almojarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manaus RUA MIAKO, 18 (92) 9819-1118 / (92) 9946-2769 vandi@pagoto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva

Data: 10/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual "Dr. Quintiliano da Silva", por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929255

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

22.312.988/0001-67 GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO R\$ 14,49

* VENCEDOR *

Marca: AMIGÃO
 Fabricante: GILMAR MARTINAZZO LTDA
 Modelo: CARIOCA
 Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Natividade ROD RODOVIA BR 010, SN (63) 9228-6713 genesiobragaa@gmail.com

20.700.295/0001-16 C O NASCIMENTO EIRELI R\$ 14,50

Marca: IMPERIAL
 Fabricante: IMPERIAL
 Modelo: FEIJAO CARIOCA
 Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Dianópolis RUA MADRE BELEM, 565 (62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004 escritorio-jr@uol.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.415.968/0001-90 F M S R CAMELO - EIRELI

R\$ 14,50

Marca: ESMERALDA
Fabricante: ESMERALDA
Modelo: FEIJÃO

Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado: TO Cidade: Natividade Endereço: R DOS CRUZEIROS, 256 Telefone: (63) 3363-2505 Email: fabiolasuarte@hotmail.com

Item 6: FUBÁ MIMOSO DE MILHO,

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
210 Quilogramas	PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE 210 MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PRÓTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES

Data: 08/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico ,

SRP: NÃO

Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá Mimoso

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929501

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.000.460/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,96

Marca: SINHA
Fabricante: SINHA
Modelo: Milho fubá
Descrição: Milho fubá

Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216 Telefone: (63) 8417-1582 Email: cristalcarnesapls@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro

Data: 06/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro, Ensino Médio de Tempo Integral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928925

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico ,
Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo:
Fubá Mimoso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

24.335.963/0001-04 JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA R\$ 9,67
* VENCEDOR *

Marca: sinha

Fabricante: sinha

Modelo: similar

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá Mimoso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Campos Belos	AV CAMPOS BELOS, SN	JOHNATAN	(62) 9637-8667	johnatanmurta@hotmail.com

34.000.460/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 9,67

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: MILHO FUBÁ

Descrição: MILHO FUBÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	cristalcarnesapls@hotmail.com

40.153.966/0001-83 DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

Marca: Pacha

Fabricante: Pacha

Modelo: PACOTE

Descrição: Fubá de milho: classe amarela de boa qualidade, embalagem de 1kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Arraias	RUA DOUTOR JOAQUIM RIBEIRO MAGALHAES FILHO, 37	(63) 8459-4388 / (63) 8407-3595	supermercadosantosltida@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FUBÁ DE MILHO MIMOSO, Composto de 100% de grãos de milho moídos, de aspecto fino, - FUBÁ DE MILHO MIMOSO, Composto de 100% de grãos de milho moídos, de aspecto fino,

Data: 10/02/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16282_012023

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: Kg

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

46.653.513/0001-00 NUTRILAR EXPRESS LTDA R\$ 3,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

06.299.759/0001-01 DENIZE VIANA BRITO R\$ 3,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdadBPom0g%2bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdadBPom0g%252bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Endereço:

40.662.687/0001-45 MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,25

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Mirabela Endereço: R JOSE ALVES PEREIRA, 279 Telefone: (38) 9992-8889 Email: distribuidoramiras@gmail.com

17.238.122/0001-13 MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI R\$ 5,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Januária Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 62 Telefone: (38) 3621-1819 Email: louvalcontab@hotmail.com

02.843.124/0001-64 MARCELO CARNEIRO LEITE R\$ 6,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Januária Endereço: R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (38) 3621-2914 Email: mercadinhokamila@hotmail.com

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 8,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N Telefone: (31) 9106-8598 Email: armazemmineiro1@hotmail.com

34.665.164/0001-50 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ R\$ 15,00

* VENCEDOR *

Marca: TIPUA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TIPUA
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158 Telefone: (31) 2567-3802 Email: contab.psantos@gmail.com

Item 7: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 27,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,65

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA 420 INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 40 OG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 10/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

SRP: SIM

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277

Lote/Item: /35



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 18,00

Marca: DULEIT

Fabricante: IND. DULEIT

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Leite em pó integral com teor de matéria gorda mínimo de 26%, com composição nutricional mínima em porção de 25g. De proteína e 220mg. de cálcio e máximo de 95mg. de sódio; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Referência: tipo Itambé, Piracanjuba ou similar. Não aceitaremos compostos lácteos, Apresentação: Produto emvasado em lata ou pacote aluminizado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: lata ou pacote com 400g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. VALIDADE:12 MESES CUSTO INCLUSO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguiarltdda@gmail.com

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 20,80

Marca: DULEITE

Fabricante: DULEITE

Modelo: NACIONAL

Descrição: Leite Integral em Pó, 400g Produto: Leite em pó integral com teor de matéria gorda mínimo de 26%, com composição nutricional mínima em porção de 25g. de proteína e 220mg. de cálcio e máximo de 95mg. de sódio; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Referência: tipo Itambé, Piracanjuba ou similar. Não aceitaremos compostos lácteos, Apresentação: Produto emvasado em lata ou pacote aluminizado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: lata ou pacote com 400g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsjuniorcia@gmail.com

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA R\$ 20,88

* VENCEDOR *

Marca: Italc

Fabricante: GoiasMinas Industria de Laticinios Ltda

Modelo: Embalagem 400,00 G

Descrição: Produto: Leite em pó integral com teor de matéria gorda mínimo de 26%, com composição nutricional mínima em porção de 25g. de proteína e 220mg. de cálcio e máximo de 95mg. de sódio; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Referência: tipo Itambé, Piracanjuba ou similar. Não aceitaremos compostos lácteos, Apresentação: Produto emvasado em lata ou pacote aluminizado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: lata ou pacote com 400g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA COARACI, 62	(92) 9253-8361	comercialandrade22@hotmail.com

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 30,00

Marca: Italc

Fabricante: Italc

Modelo: Italc

Descrição: Produto: Leite em pó integral com teor de matéria gorda mínimo de 26%, com composição nutricional mínima em porção de 25g. de proteína e 220mg. de cálcio e máximo de 95mg. de sódio; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano. Referência: tipo Itambé, Piracanjuba ou similar. Não aceitaremos compostos lácteos, Apresentação: Produto emvasado em lata ou pacote aluminizado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: lata ou pacote com 400g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA MIAKO, 18	(92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	vandi@pagoto.com.br



Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSZkNPsdBAPom0g%2bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSZkNPsdBAPom0g%252bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Data: 09/03/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983501
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Embalagem 380,00 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.851.606/0001-57 * VENCEDOR *	LOURISVALDO ALVES DA SILVA	R\$ 28,51
Marca: NINHO Fabricante: NINHO Modelo: NINHO Descrição: Leite sem lactose características técnicas: leite em pó integral, instantâneo, sem lactose. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 380 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega Endereço: ,		
28.173.471/0001-10	RB ALVES EIRELI	R\$ 28,79
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo Estado: BA Cidade: Iramaia Endereço: R DIONISIO CAIRES, 70A Nome de Contato: Rogerio Telefone: (77) 98853-6864 Email: rogerioiramaia@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 09/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981911
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.811
	Unidade: Embalagem 400 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.834.641/0001-65 * VENCEDOR *	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 6,50
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: EMBALAGEM Descrição: Leite Em Pó Solubilidade Instantâneo Teor Gordura Integral Origem De Vaca Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,96



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GLORIA
 Fabricante: GLORIA
 Modelo: GLORIA
 Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Estado: PE Cidade: Carpina Endereço: R DOS EMANICIPADORES, 616 Telefone: (81) 9636-5597 Email: itamar._55@hotmail.com

35.104.506/0001-25 VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 R\$ 18,00

Marca: TGUINHO
 Fabricante: TGUINHO
 Modelo: UND
 Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo Teor Gordura: Integral Origem: De Vaca

Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: RUA TOMAS SOARES DE SOUZA, 51 Telefone: (83) 9109-7733 Email: viniciusdavimoura20@gmail.com

32.653.386/0001-27 MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 18,00

Marca: ccgl
 Fabricante: ccgl
 Modelo: emb 400g
 Descrição: LEITE EM PÓ SOLUBILIDADE: INSTANTÊNEO TEOR DE GORDURA INTEGRAL ORIGEM: DA VACA

Estado: PE Cidade: Igarassu Endereço: RUA XAVANTES, 7737 Telefone: (81) 9592-7285 Email: distribuidora.mac@outlook.com

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS R\$ 100,00

Marca: CCGL
 Fabricante: CCGL
 Modelo: CCGL
 Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 Telefone: (82) 9658-4748 Email: samyravasconcelos01@gmail.com

Item 8: EXTRATO DE TOMATE 370GR

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	370 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 10/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

SRP: SIM

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980277

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 4,80



Marca: BONARE

Fabricante: IND. BONARE

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pel es, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; produto pr óprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata contendo i nscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de forneci mento: embalagem 340g, em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação, em sachê plástico ou embalagem em papelão com revestim ento interno aluminizado, ambos com 340g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) mese s ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior pr azo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. VALIDADE:12 MESES CUSTO I NCLUSO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguairltda@gmail.com

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 5,00
* VENCEDOR *

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: NACIONAL

Descrição: Extrato de tomate, 340g Produto: Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com fruto s maduros,selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais,isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sach ê plástico ou em lata contendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lot e e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 340g, em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação, em sachê plástico ou embala gem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 340g. Produto de 1ªqualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos comvalidade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de vali dade,prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado.Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsuniorecia@gmail.com

42.043.318/0001-08 FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA R\$ 5,21

Marca: FUGINI

Fabricante: FUGINI

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R VIENA, 19	(92) 8405-0592	gruposhelf@gmail.com

12.546.887/0001-05 VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA R\$ 5,21

Marca: FUGINI

Fabricante: FUGINI

Modelo: Embalagem 340,00 G / CREME

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Iranduba	R CUPUACU, 17	(92) 9395-3222/ (92) 9471-5158

48.191.445/0001-22 D. I. C. DOS SANTOS LTDA R\$ 5,24

Marca: Quero

Fabricante: Quero

Modelo: Embalagem 340,00 G

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

Endereço:
,

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA R\$ 5,24

Marca: Predilecta

Fabricante: Predilecta Alimentos Ltda

Modelo: Embalagem 340,00 G

Descrição: Produto: Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pel es, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; pro duto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata con tendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de f ornecimento: embalagem 340g, em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação, em sachê plástico ou embalagem em papelão com rev estimento interno aluminizado, ambos com 340g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o mai or prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.



Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manaus RUA COARACI, 62 (92) 9253-8361 comercialandrade22@hotmail.com

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 6,42

Marca: Bonare
 Fabricante: Bonare
 Modelo: Bonare
 Descrição: Produto: Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem peles, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de fermentação e sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em embalagem de papelão com interior aluminizado, sachê plástico ou em lata com tendo inscrição sobre identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 340g, em lata em perfeito estado, sem amassado e/ou ferrugem ou oxidação, em sachê plástico ou embalagem em papelão com revestimento interno aluminizado, ambos com 340g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manaus RUA MIAKO, 18 (92) 9819-1118 / (92) 9946-2769 vandi@pagoto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO Data: 09/03/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Objeto: Aquisição de gênero alimentícios. SRP: NÃO
 Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929034
 Lote/Item: /60
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 199
 Unidade: Quilograma
 UF: TO

10.696.835/0001-81 D. PEREIRA DA ROCHA R\$ 4,03
 * VENCEDOR *

Marca: QUERO
 Fabricante: QUERO
 Modelo: PCT/KG
 Descrição: Tomate, molho industrializado: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 TO Tocantinópolis R DARCI MARINHO, 1240 (63) 3471-2005

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,50

Marca: BONARE
 Fabricante: BONARE
 Modelo: BONARE
 Descrição: Tomate, molho industrializado: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA Imperatriz AV BERNARDO SAYAO, 1500 (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 thamipelta@gmail.com

29.324.164/0001-56 M A DE P SILVA LTDA R\$ 4,50

Marca: BONARE
 Fabricante: BONARE
 Modelo: KG
 Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	Telefone: (63) 9982-5905	Email: comercialbarateiro@bol.com.br	
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA			R\$ 4,50	
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: quero Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional					
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928806
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 178
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,50	
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: quero Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional					
Endereço: ,					
11.068.908/0001-53	THAMIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4,50	
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Tomate, molho industrializado: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com	
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA			R\$ 4,50	
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: quero Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional					
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A			
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA			R\$ 6,00	
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: KG Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME					
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	Telefone: (63) 9982-5905	Email: comercialbarateiro@bol.com.br	



Item 9: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1,

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
420 Latas	QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	Data: 03/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC, conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo de soja refinado - tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com - Óleo de soja refinado - tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com	SRP: SIM
	Identificação: 16770_232023
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911
		Telefone: (49) 3328-4718
		Email: gerencia@nutrisc.com.br
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 9,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Bom Retiro	Endereço: R ANITA GARIBALDI, S/N
		Nome de Contato: Setor (Comercial)
		Telefone: (49) 3277-0045
		Email: jlm.br@hotmail.com
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 12,43
* VENCEDOR *		
Marca: COAMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COAMO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: R SAMUEL SCHAFFER, 75
		Nome de Contato: CLEITON DE SOUZA
		Telefone: (48) 3276-1138
		Email: cleitondesouza26@gmail.com
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: R PADRE CRISTOVAO ARNAUD, 89
		Telefone: (48) 3276-1428
		Email: barracaocontabilidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL	Data: 06/02/2023 00:00
--------------------------------------	-------------------------------



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO DE SOJA: comestível.Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. FRASCO TIPO PET com 900 ml, com dados de identificaçãodo produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Res - ÓLEO DE SOJA: comestível.Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. FRASCO TIPO PET com 900 ml, com dados de identificaçãodo produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluçõesda Anvisa/MS	Identificação: 84100-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 228
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.437.758/0001-02 * VENCEDOR *	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	R\$ 11,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
07.971.952/0001-00	Supermercado Mara Ltda	R\$ 11,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
05.282.278/0001-12	Paulo Zagonel e Cia Ltda - Epp	R\$ 11,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE EREBANGO	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADAS PARA ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL 11 DE ABRIL E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÓ ALMA.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJA, refinado, tipo 1, acondicionado em plástico de 900ml, preparado a partir de grãos de soja e limpos, isento de ranço e substâncias estranhas, deve constar na embalagem data de fabricação e data de validade de no mínimo 12 - OLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJA, refinado, tipo 1, acondicionado em plástico de 900ml, preparado a partir de grãos de soja e limpos, isento de ranço e substâncias estranhas, deve constar na embalagem data de fabricação e data de validade de no mínimo 12 meses.	Identificação: 67000-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
97.116.818/0001-06 * VENCEDOR *	VITOR JOSE MICHELIN	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
10.858.064/0001-81	REGIANE LOPES PRUENES - ME	R\$ 10,36



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 10: MACARRAO SPAGUETI 500 GR.

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	500 GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

CatMat: 480340 - MACARRÃO

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:922022 / UASG:120645

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.800

Unidade: EMBALAGEM 80,00 G

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.414.238/0001-10

MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,84

Marca: VILMA

Fabricante: DOMINGOS COSTA INDUSTRIAS ALIMENTICIAS SA

Modelo: 500GR

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR. NÚMERO DE REGISTRO: 6378096. Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional. Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura; Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R JOAQUIM JOSE COUTO, 90

FERNANDA

(21) 3598-6061

masterioo@hotmail.com

04.718.601/0001-95

F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: CADORE

Fabricante: CADORE

Modelo: 500GR

Descrição: 42 MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR MARCA/FABRICANTE: CADORE PCT 28800 R\$ 4,00 R\$ 115.200,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R ELIAS LOBO, 553

(21) 2416-3392

domfirmino.pf@gmail.com

30.372.538/0001-98

EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 4,90

Marca: Qualita

Fabricante: Qualita

Modelo: Qualita

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

EST DOS BANDEIRANTES, 07499

Bruno

(21) 2464-0221

brunno@grupototalline.com.br



Relatório gerado no dia 13/03/2023 14:00:21 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdBAPom0g%2bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPsdBAPom0g%252bfMgJeqPpQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 4,97

Marca: CADORE

Fabricante: CPN ALIMENTOS

Modelo: ISENTO

Descrição: "MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR".MARCA: CADORE FABRICANTE: CPN ALIMENTOS PROCEDÊNCIA: NACIO NAL CTF: 5686887 CNPJ: 33.227.596/0001-16; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua homologação, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão. LOCAL DE ENTREGA: BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n – Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, 21941-330 PRAZO DE VALIDADE/GARANRTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 03 (três) meses, do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: No recebimento dos hortifrutigranjeiros, serão observados aspectos de conservação, maturidade e embalagem, sendo descartados da pesagem aqueles que não estiverem devidamente acondicionados e frescos. O recebimento definitivo da nota fiscal ficará condicionado à reposição dos produtos descartados; Os bens serão recebidos provisoriamente no ato da entrega do material, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequentemente aceitação mediante termo circunstancia do. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/2022 - GRUPAMENTO DE A POIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br

45.769.761/0001-40 FMS FALCAO ATACADISTA LTDA

R\$ 4,97

Marca: CADORE

Fabricante: CADORE

Modelo: PCT 500G

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Pedro da Aldeia	R BELA VISTA, 36	(22) 2648-9060	fmsfalcaoalimentos@gmail.com

07.523.398/0001-90 ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,97

Marca: cadore/renata

Fabricante: cadore/renata

Modelo: pct

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 4,97

Marca: CADORE

Fabricante: CPN ALIMENTOS

Modelo: Característico

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2580-2853	ventas.wimagi@hotmail.com

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR

R\$ 4,97

Marca: DIANA

Fabricante: TONDO S/A

Modelo: Macarrão Semola c/ovos Penne

Descrição: Macarrão Sêmola c/ovos, Tipo Penne, embalagem 500 grs

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	(51) 8282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 4,97

Marca: RENATA

Fabricante: RENATA

Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR - Marca/fabricante: RENATA / RENATA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: PCT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br



23.441.012/0001-57 GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 4,97

Marca: CADORE**Fabricante:** CPN ALIMENTOS**Modelo:** SACO C/ 500GR

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, e em remessa única. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: CADORE. Fabricante: CPN ALIMENTOS. Modelo: 500GR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 2589-2470

05.007.267/0001-24 PROSADI COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,97

Marca: Cadore**Fabricante:** Cadore**Modelo:** Pct**Descrição:** MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2., RUA 2, BLC F, 110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br

14.039.855/0001-30 L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R\$ 4,97

Marca: RENATA**Fabricante:** PASTIFICIO SELMI S.A.**Modelo:** EMBALAGEM 80,00 G

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R LOPO SARAIVA, 00179	Leandro de Almeida Viana Neves	(21) 9644-8589	lavneves@hotmail.com

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 4,97

Marca: cadore**Fabricante:** cpn alimentos**Modelo:** unidades

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ERASTOTENES FRAZAO, 00073	Caroline Pinguelli Martins Ferreira	(21) 2481-3970	erdan2009comercio@hotmail.com

09.211.999/0001-92 VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

R\$ 4,97

Marca: CADORE**Fabricante:** CPN ALIMENTOS**Modelo:** SACO C/ 500GR

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho. Prazo de validade/garantia do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: CADORE. Fabricante: CPN ALIMENTOS. Modelo: 500GR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 4101-6916

14.426.255/0001-25 MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

R\$ 4,97

Marca: CADORE**Fabricante:** CPN ALIMENTOS**Modelo:** SC C/ 500GR

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: CADORE. Fabricante: CPN ALIMENTOS. Modelo: SC C/ 500GR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-2470	mavealimentos@yahoo.com.br



29.251.896/0001-63

AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI

R\$ 4,97

Marca: MIL

Fabricante: MIL

Modelo: MACARRÃO

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR.A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3. deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS) PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA. Prazo de validade demais produtos de 12 meses ou de acordo com cada fabricante. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca: MIL Fabricante MIL Modelo MACARRÃO Procedência nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	PC IEDO FIUZA, 58	(24) 2257-2350/ (24) 2257-2045	contabil@clovescontabilidade.com.br

10.255.981/0001-71

RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 4,97

Marca: galo

Fabricante: PASTIFICIO SELMI S.A.

Modelo: pacote

Descrição: 42 "MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR Prazo de validade do produto: produtos perecíveis podem variar de acordo com a época. não sendo inferior a 1/3 do recomendado pelo fabricante, clima e temperatura., congelados 12 meses a partir de sua fabricação, Materiais Estocáveis podem variar em 3, 6, 12 ou 36, descartáveis prazo de validade indeterminado. " ctf: 98457 marca: galo fab: PASTIFICIO SELMI S.A. PCT 28.800,00 R\$ 4,97 R\$ 143.136,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 00608	Ravile Pereira Firmino	(21) 3384-4281	apple.rio@ig.com.br

42.625.113/0001-22

HARSTAD COMERCIAL LTDA

R\$ 4,97

Marca: ROSANE

Fabricante: ROSANE

Modelo: MACARRÃO PENNE

Descrição: MACARRÃO ROSANE FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R ARMANDO ANDRADE, 97	(48) 9668-3999	groundpoweradm@gmail.com

41.643.531/0001-80

WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176

R\$ 4,97

Marca: JÓIA

Fabricante: JÓIA

Modelo: G

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO PENNE, PRESENÇA DE GLÚTEN NÃO CONTÉM GLÚTEN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24	(61) 8202-7232	pipelinetechsb@gmail.com

40.879.619/0001-32

NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI

R\$ 4,97

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo: PACOTE

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122	(21) 6438-2526

45.378.337/0001-75

A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA

R\$ 4,97

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo: PACOTE

Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500GR



Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DO MENSAGEIRO, 54	Telefone: (21) 1111-1111	Email: xxxxxx@xxxxxx.xxxxxx
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	---------------------------------------

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,97

Marca: PAULISTA
Fabricante: ORLANDO ZANCOPE & CIA. LTDA
Modelo: Característico
Descrição: "MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto:06 meses."

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SUEZ, 155	Telefone: (21) 3332-3256	Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	---

10.511.650/0001-55 ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,00

Marca: Cadore
Fabricante: Cadore
Modelo: 28800.0000
Descrição: MACARRÃO - MACARRA~O FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR. Marca: Cadore. Validade da Proposta: 60 dias.

Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: AV DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350	Telefone: (21) 2705-9544	Email: eccagioltada@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------	--

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA R\$ 5,00

Marca: CADORE
Fabricante: CPN ALIMENTOS
Modelo: MACARRÃO PENNE COM OVOS 500G
Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR MODELO: MACARRÃO PENNE COM OVOS 500G Prazo de entrega do produto: até 05 (cinco) dias a contar da data de recebimento da nota de empenho de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2. 3. deste termo; Prazo de validade do produto: até 45 dias a partir da data de fabricação impressa no produto; Prazo de garantia do produto: 01 (um) mês a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 110	Telefone: (21) 2589-4277	Email: frismarltada@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,00

Marca: PÉROLA/ROBERTA
Fabricante: PÉROLA/ROBERTA
Modelo: EMBALAGEM DE 500G
Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	---------------------------------------	---	------------------------------------	--

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 10,00

Marca: Santa amalia /Renata
Fabricante: Santa amalia /Renata /Adria /Galo /Vilma /Cadore/
Modelo: Santa amalia /Renata /Adria /Galo /Vilma /Cadore/
Descrição: MACARRÃO FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Santa amalia /Renata /Adria /Galo /Vilma /Cadore/ Nissin PCT

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PARANAPUAM, 01080	Nome de Contato: Marcia	Telefone: (21) 99062-1925	Email: mmrcomercio@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	-----------------------------------	-------------------------------------	---

19.061.289/0001-87 MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 15,75

Marca: ORSI
Fabricante: ORSI
Modelo: ORSI
Descrição: MACARRÃO - MACARRA~O FORMATO PENNE, TIPO MASSA C/ OVOS SACO C/ 500 GR

Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LILAS, 145	Nome de Contato: Humberto	Telefone: (24) 3212-2136	Email: vendasmares@outlook.com
----------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Incl. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NÃO-ME-TOQUE

Data: 28/02/2023 00:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Não-Me-Toque/RS.
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHA, EMBALAGEM COM 500 GR - UNIDADE - MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHA, EMBALAGEM COM 500 GR - UNIDADE

Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 52600-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/69
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 450
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.653.682/0001-80 * VENCEDOR *	RONEI LUIZ PIVATO - ME	R\$ 5,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MARIANO MORO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR
Descrição: MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO 500 GR, PACOTE ÍNTEGRO LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO 500 GR, PACOTE ÍNTEGRO LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS

Data: 14/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 51900-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 35
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.417.432/0001-04 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SORELLE LTDA EPP	R\$ 8,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 11: TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	, 60GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 09/03/2023 08:30



Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Ave E Peixe , Apresentação: Pó

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981911
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.634
Unidade: Embalagem 60 G
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.834.641/0001-65 * VENCEDOR *	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 4,90
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: EMBALAGEM Descrição: Tempero Aplicação. Ave E Peixe Apresentação Endereço: ,		
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 8,00
Marca: SAZON Fabricante: SAZON Modelo: UND Descrição: Tempero Aplicação: Ave E Peixe Apresentação: Pó Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: RUA TOMAS SOARES DE SOUZA, 51 Telefone: (83) 9109-7733 Email: viniciusdavimoura20@gmail.com		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19
Marca: SAZON Fabricante: SAZON Modelo: SAZON Descrição: Tempero Aplicação: Ave E Peixe , Apresentação: Pó Estado: PE Cidade: Carpina Endereço: R DOS EMANICIPADORES, 616 Telefone: (81) 9636-5597 Email: itamar...55@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	Data: 03/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Carne	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 339479 - TEMPERO	Quantidade: 50 Unidade: Caixa 114,00 G UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: MAGGI Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA Modelo: MAGGI Descrição: Caldo de Carne.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: RN Cidade: Mossoró Endereço: R PADRE FREIRE, 56 Telefone: (84) 3316-8756 Email: varejao.setorcontabil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983375

Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Bife, Churrasco E Assado , Apresentação: Pó

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 300 G

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.951.850/0001-85 ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 2,50

Marca: ouro verde

Fabricante: ouro verde

Modelo: und

Descrição: 9 340428 TEMPERO completo seco tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto com marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a s normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Unidade de fornecimento: Embalagem de 300g. Data de fabricação/ embalagem 2023, COM VALIDADE MINIMA DE S EIS MESES A PARTIR DA ENTREGA UND 2000 ouro verde R\$ 2,50 R\$ 5.000,00

Endereço:

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

R\$ 4,00

Marca: neilar

Fabricante: neilar

Modelo: neilar

Descrição: TEMPERO completo seco tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e o utros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto com marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Unidade de fornecimento: Embalagem de 300g. Data de fabricação/ embalagem 2023, COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESE S A PARTIR DA ENTREGA

Estado: BA **Cidade:** Feira de Santana **Endereço:** R CRUZ E SOUZA, 143 **Nome de Contato:** Clecio **Telefone:** (75) 3023-2222 **Email:** vitoria.atacado@hotmail.com

05.992.207/0001-03 COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA

R\$ 4,20

*** VENCEDOR ***

Marca: sabor da chapada

Fabricante: sabor da chapada

Modelo: unf

Descrição: Tempero Aplicação: Bife, Churrasco E Assado , Apresentação: Pó

Endereço:

23.572.638/0001-00 C.L MIRANDA LIMA

R\$ 4,50

Marca: SABOR DA CHAPADA

Fabricante: SABOR DA CHAPADA LTDA

Modelo: 2023

Descrição: TEMPERO completo seco tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e o utros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto com marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Unidade de fornecimento: Embalagem de 300g. Data de fabricação/ embalagem 2023, COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESE S A PARTIR DA ENTREGA

Estado: BA **Cidade:** Boa Vista do Tupim **Endereço:** PC RUY BARBOSA, 92 **Telefone:** (75) 8831-8992 **Email:** vimai78@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Tempero Aplicação: Bife, Churrasco E Assado , Apresentação: Pó Endereço: 		
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 4,50
Marca: pirata Fabricante: pirata Modelo: Embalagem 300 G Descrição: 9 340428 TEMPERO completo seco tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto com marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a s normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Unidade de fornecimento: Embalagem de 300g. Data de fabricação/ embalagem 2023, COM VALIDADE MINIMA DE S EIS MESES A PARTIR DA ENTREGA Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Feira de Santana R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226 (75) 9118-2939 jfelipedesouzaepp@gmail.com		
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 10,00
Marca: arisco Fabricante: arisco Modelo: arisco Descrição: CORANTE alimentício em pó a base de urucum, isento de matéria terrosa, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com rótulo especificando ing redientes e composição nutricional. Embalagem pacote com 100g. Data de fabricação/ embalagem 2023, COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR D A ENTREGA Endereço: 		

Item 12: CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR -

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01
Quantidade	Descrição	Observação	
210 Tubos	EMBALAGEM 90G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 08/03/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, para atender através da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, o Serviço de Acolhimento Municipal de Crianças e Adolescentes (modalidade Abrigo Institucional) às crianças e adolescentes do município em situação de risco social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrcio - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Sabor: Menta, Tipo: Adulto, Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:455288
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,61
* VENCEDOR *		
Marca: Colgate Fabricante: Colgate Modelo: Colgate Descrição: CREME DENTAL BRANCO- PESO 90G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	Telefone: (91) 3222-2222	Email: potenciacomercio3@gmail.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

13.806.931/0001-23 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS

R\$ 8,61

Marca: COLGATE

Fabricante: COLGATE

Modelo: CREME DENTAL

Descrição: CREME DENTAL BRANCO- PESO 90G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772	Telefone: (85) 3088-8999	Email: comprasalcomercial@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---

35.822.821/0001-98 J M FONSECA MARTINS LTDA

R\$ 8,61

Marca: DENTALK

Fabricante: DENTALK

Modelo: DENTALK

Descrição: CREME DENTAL BRANCO- PESO 90G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE. MARCA: DENTALK

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2034	Telefone: (91) 9202-8022	Email: elocomercio.adm@outlook.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Creme de barba , creme cabelo - CREME DENTAL:Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 5037 - CREME DE BARBA

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 6,41

* VENCEDOR *

Marca: SORRISO

Fabricante: SORRISO

Modelo: TUBO

Descrição: CREME DENTAL: Com flúor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem dev e conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).

Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA JAMARI, 2186	Telefone: (69) 3536-1900	Email: assertcontabilidade@gmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Indaial - SC

Data: 07/03/2023 08:31

Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza pessoal, para os usuários do (SUAS- Sistema Único de Assistência Social), destinados ao Abrigo Institucional Ademar Keunecke - ITENS DESERTOS E/OU FRACASSADOS DO PREGÃO 002/2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÃOR, 50 GRAMAS. VALIDADE DE DOZE MESES COM - CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÃOR, 50 GRAMAS. VALIDADE DE DOZE MESES COM

Identificação: 16850_0022023

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/



Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.524.233/0001-09 * VENCEDOR *	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 6,00	
Marca: dentil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentil Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: Apiúna	Endereço: R BLUMENAU, 83	Telefone: (47) 3353-1140

Item 13: SABONETE 90GR

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
408 Unidades	90GR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 10/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE 90GR - SABONETE 90GR	SRP: SIM
	Identificação: 16384_052023
	Lote/Item: 158/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 2,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62	Telefone: (42) 9836-8352	Email: cavallcavalli@hotmail.com
12.850.310/0001-84	JOAO MARIA AYRES ALVES	R\$ 2,85		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Cantagalo	Endereço: R DO COLEGIO, 249	Telefone: (42) 3636-2192	
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,92		
Marca: VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 90G Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936	Telefone: (45) 9974-3838	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 04/01/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE EM BARRA 90GR - SABONETE EM BARRA 90GR	SRP: NÃO
	Identificação: 15869_1702022
	Lote/Item: 27520/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Mesquita	Endereço: RUA VIRTUDE, 335
		Telefone: (21) 2696-9814
		Email: lrosseto@veloxmail.com.br
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 2,42
* VENCEDOR *		
Marca: TALLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tally Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 135
		Telefone: (22) 2537-0064

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 29/12/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais e aquisição material de limpeza e higienização; e embalagens diversas para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Sabonete com 90gr. (Marcas: Ypê, Lux, Plamolive). - Sabonete com 90gr. (Marcas: Ypê, Lux, Plamolive).	SRP: SIM
	Identificação: 15810_582022
	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 400
	Unidade: unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.865.859/0001-10	MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Diamante do Norte	Endereço: AV NELSON TRIZZI, 880
		Telefone: (44) 9125-6019
		Email: luizgregorios@hotmail.com
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
Marca: OPIS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cruzeiro do Sul	RUA SANTOS DUMONT, 640	(44) 9746-5106
28.238.609/0001-12	MERCADO CAIBALION EIRELI		R\$ 2,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Diamante do Norte	RUA NELSON TRIZZI, 1152	(44) 3429-1417

Item 14: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 19,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUIDO 210 FUNDAMENTALMENTEPORSACAROSEDECANA-DE-AÇUCAR-PACOTEC OM 5,00 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região	Data: 08/03/2023 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região durante o exercício de 2023, conforme quantidades e especificações constantes do Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:90027 Lote/Item: 1/32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Embalagem 2 KG UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 9,52
Marca: BARRA Fabricante: BARRA Modelo: BARRA Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Valparaíso de Goiás	Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N	(61) 8108-3437
			Email: marinagsilva2408@gmail.com
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS		R\$ 9,53
* VENCEDOR *			
Marca: perola Fabricante: perola Modelo: perola Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM DE 02 (DOIS) KG.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A	(61) 3026-2689
			Email: mamalimentos@outlook.com
04.183.231/0001-39	ALIMENTE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,53
Marca: TAI Fabricante: TAI Modelo: 1 Descrição: PACOTE 2KG			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 1, 75	Elaine
		Telefone:	Email:
		(61) 3967-2530	alimente.elaine@gmail.com
			Site: https://alimentealimentos.com.br/



21.130.934/0001-18	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,80
--------------------	---	----------

Marca: perola
Fabricante: perola
Modelo: perola
Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal
Endereço:
 ,

11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: TAI
Fabricante: TAI
Modelo: TAI
Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal
Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N **Telefone:** (61) 3363-1990 **Email:** ms.servicoconsultoria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	SRP: SIM
CatMat: 603269 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL COLORAÇÃO BRANCA	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:986245
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: SP

22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 19,90
--------------------	------------------	-----------

Marca: GLOBO
Fabricante: GLOBO
Modelo: GLOBO
Descrição: CONFORME EDITAL
Estado: SP **Cidade:** Cedral **Endereço:** AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735 **Nome de Contato:** CRISTIANO **Telefone:** (17) 3266-2177 **Email:** contatoccfnutri@gmail.com

10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 20,80
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: sta isabel
Fabricante: sta isabel
Modelo: cristal
Descrição: produto dentro das exigencias do edital, embalagem 5kg
Estado: SP **Cidade:** Arealva **Endereço:** R JOAO BASILIO, 712 **Telefone:** (14) 3296-1272/ (14) 3296-1272 **Email:** escprog@uol.com.br

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: Guarani
Fabricante: Guarani
Modelo: Açúcar Cristal 5 kg - Guarani
Descrição: Açúcar Cristal 5 kg -
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177 **Telefone:** (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000 **Email:** doalencar@gmail.com

08.110.643/0001-08	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,00
--------------------	--	-----------

Marca: SANTA ISABEL
Fabricante: USINA SANTA ISABEL
Modelo: CRISTAL
Descrição: COTADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO ANEXO 1 DO EDITAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Itápolis	R EVARISTO BUTARELLO, 39	Fernanda Aparecida Fernandes Frinhane	(16) 3383-4070	compras@matao.sp.gov.br	
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 27,00
* VENCEDOR *						
Marca: santa isabel						
Fabricante: usina santa isabel						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: descrição do produto conforme edital e proposta em anexo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE					R\$ 50,00
Marca: SANTA ISABEL						
Fabricante: SANTA ISABEL						
Modelo: 5KG						
Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESANDO 05 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DECRETO 12.486 DE 20/10/79).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Igarauá do Tietê	R LUIZ CANTU, 192	(14) 9729-8812	mocompany@mocompany.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	Data: 02/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de generos alimentícios dentre outros itens para manutenção da merenda escolar e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Pirapetinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	SRP: SIM
CatMat: 603269 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL COLORAÇÃO BRANCA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:985021
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.940
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.					R\$ 18,48
Marca: vivacucar						
Fabricante: vivacucar						
Modelo: pct						
Descrição: Açúcar cristal amorfo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Carmo	R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70	(32) 3462-3182	alexandreguerini@yahoo.com.br		
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS					R\$ 18,49
Marca: DELTA						
Fabricante: DELTA						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca						
Endereço:						
,						
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA					R\$ 18,50
* VENCEDOR *						



Marca: DELTA
 Fabricante: DELTA
 Modelo: DELTA
 Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

Endereço:
 ,

47.496.710/0001-18 Z E S COMERCIAL LTDA

R\$ 18,50

Marca: delta
 Fabricante: delta
 Modelo: delta

Descrição: Açúcar cristal amorfo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	EST CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfefiscal@drmcontabilidade.com.br

41.643.531/0001-80 WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176

R\$ 18,50

Marca: IMPERIAL
 Fabricante: IMPERIAL
 Modelo: KG
 Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24	(61) 8202-7232	pipelinetechbsb@gmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 18,50

Marca: LAÇUCAR
 Fabricante: LAÇUCAR
 Modelo: LAÇUCAR

Descrição: Açúcar cristal amorfo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

20.276.514/0001-81 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 19,90

Marca: ALVINHO
 Fabricante: ALVINHO
 Modelo: ALVINHO
 Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	RUA RUBENS AROEIRA, 98	(32) 3541-3350	faturamento@coelhoesilva.com.br



Assinatura
 KELLY DINIZ RAMOS 13/03/2023



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACHOCOLATADO EM PO 500 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - CANJICA DE MILHO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - EIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - FUBÁ MIMOSO DE MILHO,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - EXTRATO DE TOMATE 370GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - MACARRAO SPAGUETI 500 GR.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 11 - TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 12 - CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR -

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - SABONETE 90GR

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 10/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - AÇUCAR CRISTAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data: 13/03/2023 13:17:35</i> Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data: 13/03/2023 13:43:18</i> Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 01/08/2022 10:40:58</i> Acessar a fonte aqui
4 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data: 13/03/2023 13:20:02</i> Acessar a fonte aqui

